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Pomoc psychopedagogiczna z
neurodydaktyką
- Specjalność - studia I stopnia

Kierunek: Pedagogika

Tradycyjne Hybrydowe Rekrutacja zakończona OD PAŹDZIERNIKA Studia licencjackie

Czego nauczysz się wybierając tę specjalność?

Udzielać pomocy pedagogicznej edukacyjnej i wychowawczej korzystając z wiedzy psychologicznej i
kreatywnych metod pracy pedagogicznej.

Realizować potrzeby edukacyjne i rozwojowe wychowanków zgodnie z najnowszą wiedzą o mózgu i jego
możliwościach.

Skutecznie uczyć i wychowywać stosując innowacyjne i nowoczesne metody pracy.
 

Praca dla Ciebie

pedagog w instytucjach edukacyjnych oraz placówkach wsparcia
dziennego

wychowawca/pedagog w młodzieżowym ośrodku socjoterapii,
młodzieżowym ośrodku wychowawczym, domu dziecka, świetlicy
środowiskowej i socjoterapeutycznej

Ukończenie specjalności nie nadaje kwalifikacji do pracy nauczyciela
przedszkola i klas I-III szkoły podstawowej.

Opinia wykładowcy
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Najnowsza wiedza o pracy ludzkiego mózgu - przede wszystkim w procesie uczenia się - pozwala na optymalne

dostosowanie form pomocy i wsparcia osobom przeżywającym trudności adaptacyjne, wychowawcze i różnego

rodzaju zaburzenia. Wyniki badań z obszaru neuropedagogiki są coraz powszechniej stosowane w pracy

pedagogicznej z osobami w każdym wieku i z różnych środowisk.

"

dr Joanna Swędrak-Zawada

wykładowca na kierunku pedagogika

Program studiów

Program studiów na tej specjalności obejmuje metody pracy doradczej i pomocowej w oparciu o wiedzę naukową na

temat pracy mózgu oraz diagnozowanie potrzeb osób w różnym wieku, w tym dzieci i młodzieży, lecz także osobom

dorosłym w funkcjonowaniu w różnych rolach społecznych.

Przedmioty specjalnościowe

Poradnictwo i doradztwo psychopedagogiczne

Neurodydaktyka

Poradnictwo wychowawcze i rodzinne

Poradnictwo zawodowe

Dialog motywujący

Warsztat pracy coacha

 

*wykaz przedmiotów może ulec niewielkim modyfikacjom

Wykładowcy

dr hab. Wiesław Sikorski, prof. Uniwersytetu WSB Merito

Doktor habilitowany nauk humanistycznych, pedagog społeczny, praktykujący terapeuta rodzinny, specjalista HR

Business Partner. Twórca nowatorskiego programu „Edukacja na planecie Mózg”, opartego na najnowszej wiedzy o
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funkcjonowaniu mózgu w procesie nauczania i uczenia się. Badacz i znawca wykorzystania komunikacji

interpersonalnej (zwłaszcza niewerbalnej) w edukacji, doradztwie zawodowym, psychoterapii i biznesie. Autor szeregu

prac z zakresu komunikacji społecznej i psychoterapii. 

dr Joanna Swędrak-Zawada

Doktor nauk humanistycznych, nauczyciel w Zespole Szkół Specjalnych im. Marii Grzegorzewskiej w Zduńskiej Woli.

Nauczyciel dyplomowany, oligofrenopedagog, nauczyciel montessoriański, w trakcie uzyskiwania certyfikatu

American Montessori Society. Jej zainteresowania naukowe dotyczą między innymi funkcjonowania osób z

niepełnosprawnością intelektualną, pedagogiki Marii Montessori, edukacji alternatywnej oraz potencjału twórczego

człowieka. Autorka licznych artykułów, monografii oraz skryptów z dziedziny pedagogiki.

Dobrosława Pikoń

specjalista w zakresie pedagogiki opiekuńczo-wychowawczej, pedagog szkolny, oligofrenopedagog, nauczyciel

wychowania do życia w rodzinie, ekspert komisji egzaminacyjnych i kwalifikacyjnych dla nauczycieli ubiegających się

o stopień awansu zawodowego, wieloletni doradca metodyczny do zadań opiekuńczo-wychowawczych szkół w

ośrodkach doskonalenia nauczycieli. Nauczyciel dyplomowany. Posiada doświadczenie w pracy w dziećmi i

dorosłymi. Przez szereg lat organizowała i prowadziła warsztaty, kursy, konferencje i inne zajęcia dla nauczycieli.

Sprawuje opiekę i wspiera  merytorycznie  nauczycieli odbywających staż na wyższe stopnie awansu zawodowego.

Posiada doświadczenie w prowadzeniu zajęć z zakresu wykorzystania mnemotechnik w pracy z dziećmi i młodzieżą.

Obszarem zainteresowań jest  edukacja oparta o nowatorskie rozwiązania, neurodydaktyka i nauczanie rozwijające

potencjał rozwojowy dziecka. Autorka i realizator programów profilaktycznych i wychowawczych. Za zasługi w

oświacie otrzymała Medal Komisji Edukacji Narodowej oraz Złoty Medal za Długoletnią Służbę

Halina Oster

Pedagog, trenerka PSPiAKLANZA, animatorka społeczna, kulturowa i sportowa, specjalizująca się w pracy metodą

pedagogiki zabawy, organizatorka turystyki i wypoczynku dzieci, młodzieży oraz osób starszych, trenerka jogi oraz

współtwórczyni i trenerka "Szkoły SuperBabci i SuperDziadka". Wiceprezeska Polskiego Stowarzyszenia Pedagogów

i Animatorów KLANZA Oddziału Warszawskiego, inicjatorka licznych projektów międzynarodowych, członkini

Międzynarodowej Sieci Pedagogów, mediatorka sądowa, laureatka Ogólnopolskiego projektu "Entuzjastki" oraz

Społecznik Roku Opolszczyzny.

Marcin Kuc

Pedagog socjoterapeuta, doradca zawodowy, coach, nauczyciel, terapeuta, rewalidator i doradca zawodowy w

wielu świdnickich placówkach oświatowych. Terapeuta i interwent kryzysowy w PCPR w Kamiennej Górzeoraz w

Centrum Edukacyjno-Terapeutycznym w Świdnicy. Posiada również doświadczenie zawodowe w pracy w obszarze

pracy z długotrwale bezrobotnymi i wykluczonymi społecznie oraz uzależnionymi. Specjalizuje się w pracy z dziećmi i
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młodzieżą niedostosowaną społecznie i zaburzoną emocjonalnie a także w obszarze szeroko rozumianego doradztwa

zawodowego, tutoringu i coachingu ukierunkowanego na rozwój dzieci i młodzieży. Współzałożyciel i lider świdnickiej

sieci doradców zawodowych oraz inicjator wielu interdyscyplinarnych przedsięwzięć z obszaru doradztwa

zawodowego oraz pedagogiki specjalnej. Autor publikacji metodycznych.

dr Witold Pietruk

doktor nauk społecznych w dziedzinie pedagogiki. Specjalista ds. poradnictwa zawodowego oraz kierowania kadrą

oświatową, terapeuta pedagogiczny, geograf, oligofrenopedagog. Nauczyciel dyplomowany. Egzaminator

Okręgowej Komisji Egzaminacyjnej we Wrocławiu w zakresie egzaminu maturalnego. Autor programów: z zakresu

profilaktyki dla młodzieży, nauczycieli i rodziców – „Poszukiwanie Szczęścia czyli Zdrowe i Dobre Życie”, „Sztuka

Odmawiania – TAK czy NIE”, „Nowy zawód otwiera wiele drzwi” – program z zakresu poradnictwa zawodowego.

Aktywnie prowadzi działalność związaną z pomocą psychologiczno - pedagogiczną, poradnictwem zawodowym w

Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Grodkowie w zakresie diagnozy pedagogicznej, terapii dla dzieci i

młodzieży oraz działania edukacyjne dla nauczycieli i rodziców (organizacja autorskich warsztatów, prelekcji i

pogadanek dla młodzieży, nauczycieli i rodziców związana z następującą tematyką, np.  przygotowanie młodzieży do

prawidłowego wyboru szkoły i zawodu-wykształcenie a rynek pracy, metody aktywnego poszukiwania pracy).

Członek Polskiego Towarzystwa Pedagogicznego i Stowarzyszenia Doradców Szkolnych i Zawodowych

Rzeczypospolitej Polski.


